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utställning med fokus på det ideella engagemanget 
och föreningslivet. Ett grundfun d ament i vår rörelse  
rent bokstavligen är de hus som rörelsen tillhanda-
håller till allmänheten för olika former av möten, 
utbildningar och kultur. De besiktningsutbildningar 
vi genomför i hela lan det visar på ett stort intresse i 
rörelsen för själva fastigheterna och det långsiktiga 
fastig hetsunderhållet. Bygdegårdsförsäkringen 
är en omistlig del i vårt medlemskap och under 
2023 har vi tecknat ett nytt treårigt avtal med 
Länsförsäkringar Halland. Premien är synnerligen 
konkurrenskraftig och den unika kompetens som 
försäkringskansliet tillhandahåller är av stort värde. 

Slutligen vill jag rikta ett stort tack till förenings-
aktiva, distriktsstyrelser och ledamöterna i för-
bunds styrelsen och dess råd. Jag vill också rikta ett 
stort tack till personalen vid förbundskansliet och 
våra medlemsorganisationer!

Det har varit ett händelserikt år – 2023 är det första 
hela året utan pandemi sedan 2019 och det har 
märkts. Bygdegårdarna har på riktigt startat om 
sina verksamheter och uthyrningen har tagit fart 
igen. 

Bygdegårdarnas Riksförbunds största projekt 
någonsin, Kulturbygdsturnén, genomförde under 
första halvåret 2023 nästan 500 publika event i alla 
bygdegårdsdistrikt. Det gav god energi rakt in i 
bygdegårdsrörelsen och publiktillströmningen var 
god. I den sociala mediekampanj som genom fördes 
inom ramen för turnén nådde vi drygt en miljon 
invånare. I september samlades före trädare för  
bygdegårdsrörelsen i Visby för nationell träff som  
fokuserade på utveckling av arrangörskapet inom  
konst, kultur och film. Jag vill också nämna bygde
gårdarnas utomhusbioturnéer som uppskattas av 
många och de spökdiscon, spökvandringar och 
pumpapyssel med mera för barn och unga som sker 
inom ramen för kampanjen ”Vi skrämmer Sverige” 
under halloween.  

I stämmouttalandet från förbundsstämman 2022 
framgick att vi ska utöka vår funktion i svensk 
beredskap. Bygdegårdarnas Riksförbund har 
därefter tagit täten inom frågor som rör civilt 
försvar. Kompetensen har stärkts och vi utvecklar 
kontinuerligt och långsiktigt vår förmåga. 
Bygde  gårdarnas Riksförbund har genomfört en 
uppskattad nationell temadag som samlade 
civilsamhällesorganisationer, myndigheter och 
rikspolitiken. Samtliga riksdagspartier deltog i 
temadagen om civilsamhällets funktion inom 
totalförsvaret. Försvarsberedningen konstaterar i 
sin rapport som kom i december 2023 att bygde-
gårdarna är en viktig del av landets beredskap, 
bland annat rörande inkvartering. 

Vi samlar allmänna samlingslokaler runt om i  
Sverige och är nu fler än någonsin. Bygdegårds
rörelsen är en växande folkrörelse. Engagemanget i 
rörelsen är stort och imponerande. Det ideella  
engagemanget är ett grundfundament i vår rörelse 
och för att synliggöra och visa uppskattning har  
förbundet beslutat att ta fram en egen vandrings-

Förbundsordförande har ordet

Per Lodenius  
Förbundsordförande

Omslagsbilder från högst upp till vänster och sedan medurs:
Kycklingloppet som anordnas i samband med påsken av Lainio Hembygdsgille. Foto: Agneta Henriksson 
Kalle Haglund från Kulturbygdsturnén spelar på Värmdö bygdegård.  Foto: Linus Erlandsson 
Stor antik- och samlarmarknad i Linderöds bygdegård. Foto: Henrik Persson 
Beredskapsträff i Bredareds bygdegård inom projektet Redo, Leader Sjuhärad. Foto: Rickard Fält

Foto: Torsten Sundberg



4

Bygdegårdarnas Riksförbund, som är partipolitiskt 
och religiöst obundet, är landets största riksorga  - 
nis ation för föreningsdrivna allmänna samlings-
lokaler. Bygdegårdarna är en hörnsten i svenskt 
kulturliv. Bygdegårdarna erbjuder teater, film, dans 
uppvisningar, konserter och andra kulturyttringar 
till människor i hela landet. I bygdegårdarna möts  
den ideella och professionella kulturen, opera 
och dansband, riksteater och bygdespel. Bygde-
gårdarna är mötesplatser för barn, unga, vuxna och 
äldre. I bygdegårdarna möts flera generationer för 
gemensamma upplevelser, traditioner och fest.

Bygdegårdarna är en stark resurs för civilsamhället 
och en del av Sveriges demokratiska infrastruktur. I 
många bygdegårdar sker samtal och överläggningar 
om angelägna frågor i närområdet. Bygdegårdarna 
används även vid skogsbränder, elavbrott och vid  
eftersök av försvunna personer. När försvaret ge
nom för övningar används bygdegårdar som stabs - 
plats. När stormar härjat och oljeläckage från ett 
fartyg drivit in mot kusten tar bygdegårdsföreningar 
initiativ till att samla bygden, rensa skräp och 
sanera. När kommunen ska arbeta fram en ny 
detalj plan är bygdegårdsföreningar den självklara 
samar betspartnern.

Förbundets vision
Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen folk - 
rörelse med mötesplatser i hela landet. Bygdegårds - 
rörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och 
dess människor – nu och i framtiden.

Förbundsstämman 2022 beslutade om följande 
visionsmål för perioden 2023–2026: 

• Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respek-
terad samhällsaktör. 

• Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i 
hela landet. 

• Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och 
hållbara allmänna samlingslokaler. 

• Bygdegårdarnas verksamhet når många mål-
grupper. 

Om bygdegårdsrörelsen
Bygdegårdarnas Riksförbund samlar 1 469 bygde - 
gårds föreningar. Bygdegårdsrörelsen är en väx ande  
folkrörelse. Medlemstalet på 1 469 medlemsföre-
ningar innebär en ökning med tretton föreningar 
jämfört med föregående år. Över 240 000 personer 
är medlemmar i bygdegårdsrörelsen. 

Antalet kommuner med bygdegårdar anslutna till 
riksförbundet är 251 av 290 kommuner. Antalet 
medlemmar har under 2023 ökat i Stockholms 
läns, Jönköpings, Norra Kalmars, Gotlands, 
Västra, Dalarnas, Gävleborgs, Västernorrlands och 
Norrbottens bygdegårdsdistrikt. 

Förbundsstämma, som genomförs vartannat 
år, är organisationens högsta beslutande organ. 
Förbundsstyrelsen utses av stämman och med-
lemsorganisationer. Förbundsstyrelsen har utsett  
fyra råd för att utveckla riktade områden: 
Fastighets- och försäkringsrådet, Konst- och 
kulturrådet, Engagemangs- och ungdomsrådet och 
Landsbygdsrådet. 

Förbundet består av 24 bygdegårdsdistrikt. De har 
en viktig roll i organisationen genom att företräda 
bygdegårdsrörelsen gentemot regionala aktörer 
och att knyta ihop och samverka med föreningarna 
inom distriktet. Distriktet leds av distriktsstyrelser, 
som årligen genomför distriktsstämmor. Distrikten  
samråder med förbundsstyrelsen vid distrikts-
träffar som genomförs kontinuerligt. Distriktsord
förandeträffen i januari 2023 genomfördes i 
Stockholm i förbundskansliets lokaler.  

Bygdegårdarnas Riksförbund, Riksorganisationen 
Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra  
Gårdar är tre lokalhållande riksorganisationer som  
samverkar i Samsam, Samlingslokalorganisa-
tionernas samarbetsorgan. Inom ramen för 
Samsam sker gemensamt påverkansarbete. 
Även frågor rörande Boverkets investeringsstöd 
behandlas inom ramen för Samsam.

Ändamål 
Bygdegårdarnas Riksförbund har enligt stadgarna 
som ändamål 

att vara riksorganisation för landets bygdegårds-
föreningar och andra lokala föreningar som driver 
en allmän samlingslokal, 

att främja föreningsdrivna allmänna samlings-
lokaler som erbjuder mötesplatser och värnar 
mötesfriheten för alla som delar våra demokratiska 
värderingar, 

att genom aktiva insatser främja lokal utveckling 
och en decentraliserad verksamhet inom kultur 
och andra angelägna områden i hela landet för att 
stärka bygders attraktionskraft. 

Bygdegårdarna samlar Sverige!
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Åtta medlemsorganisationer
• Lantbrukarnas Riksförbund
• Centerpartiet
• Centerkvinnorna
• Centerpartiets Ungdomsförbund
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• Studieförbundet Vuxenskolan
• Förbundet Vi Unga
• Riksförbundet Sveriges 4H
• Jordbrukare-Ungdomens Förbund 
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Med allmän samlingslokal avses (i förordningen 
2016:1367 om bidrag till allmänna samlingslokaler) 
en lokal som på en ort hålls öppen och tillgänglig 
för föreningslivets möten, studieverksamhet, 
kulturell verksamhet, förströelse, fritidssyssel-
sättning eller någon annan liknande verksamhet. 
Den första bygdegården uppfördes i Ås, Småland, 
1919–1920 för ändamålet att vara en samlingslokal 
för hela bygdens befolkning. Under åren har mer 
än 400 fastigheter byggts för att fungera som 
bygdegårdar. Andra bygdegårdar har från början 
varit något helt annat; till exempel skolhus, 
militär  baracker, nykterhets- och frikyrkor. 
Dagens nära 1 500 bygdegårdar som anslutna till 
Bygdegårdarnas Riksförbund finns i hela landet.

Bygdegårdsrörelsen i siffror
• omfattar drygt 500 000 kvadratmeter lokalyta 

över hela Sverige (motsvarande 8 300 större 
tvårums lägenheter) 

• försäkringsvärde på cirka 14,2 miljarder kronor 
• 1 172 regelrätta scener, övriga lokaler har 

utrymme för mindre scenisk verksamhet 
• över 80 procent av lokalerna är tillgänglighets-

anpassade med entré, RWC och handikapp-
parkering

• 60 procent av bygdegårdarna har möjlighet till 
filmvisning

Våra allmänna samlingslokaler

Besiktningsutbildning med både teori och praktiska övningar för bygdegårdsföreningar i Vadsbro-Blacksta 
Föreningsgård, Södermanlands bygdegårdsdistrikt. Foto: Ulla Johanson



7

Vi finns i hela landet

Sverige: 1 469

Ny medlem 2023: Figeholms samhällsförening, 
Oskarshamn, Norra Kalmars bygdegårdsdistrikt 
med lem nr 2281. Figeholms samhällsförening dri-
ver Höganäslokalen som är ett gammalt bönhus 
byggt 1880. De blev medlemmar när de hade inför-
skaffat en filmvisningsanläggning och ville veta mer 
om licenser för att visa tv och film. Föreningen är 
mycket aktiv i bygden och arrangerar marknader 
och högtidsfiranden av olika slag. Fiket som är 
öppet i samband med aktiviteterna är populärt 
och ger ett bra tillskott i kassan. De samarbetar 
även med de andra lokala föreningarna och lokala 
företag.Foto: Figeholms samhällsförening
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Fastighetsförvaltning och 
-utveckling 
Förbundskansliet ger stöd till medlemsföreningar 
i fastighets- och investeringsfrågor. Detta sker 
genom fysiska och digitala utbildningar, platsbesök 
och digital rådgivning. Ett antal distrikt och med-
lems föreningar har besökts under året främst i 
utbildnings och informationssyfte.

Föreningarnas årsrapportering visar att över hälf  - 
ten av medlemsföreningarna genomför Årlig 
genomgång av fastigheten och merparten av dessa 
utför åtgärder till följd av genomgången. 

För det långsiktiga underhållet av fastigheterna 
spe lar de årliga genomgångarna stor roll. Tio dist-
rikt har genomfört besiktningsutbildning för sina 
medlemsföreningar med stöd av förbundskansliets 
och försäkringskansliet. Dessa utbildningar har 
finansierats med medel ur försäkringsfonden. 

Boverket är en viktig finansiär för fastighetsinves
teringar. Förbundskansliet har genomfört fem 

webbinarier med över 200 deltagare under året 
kring det digitala ansökningsförfarandet för 
Boverkets investeringsbidrag. 

Engagemanget i fastighetsfrågor och lokalutveck-
ling återspeglas i ansökningarna till Boverket om 
investeringsmedel eller tillgänglighetsanpassning. 
Bygdegårdsrörelsen stod för 42 procent av ansök-
ningarna till Boverket 2023/2024 (84 av 201 god-
kända ansökningar).  2022/2023 beviljades 17 
bygdegårdsföreningar (17 procent av antalet 
insända) sammanlagt 7,5 miljoner kronor av 
Boverket i investeringsstöd.

Allmänna arvsfonden erbjuder via sitt lokalstöd  
bidrag till projekt som kräver fastighetsinveste-
ringar. Förbundskansliet har vid tre tillfällen 
under hösten genomfört utbildning för medlems-
föreningar i ansökningsförfarandet till Allmänna 
arvsfondens lokalstöd med totalt 61 deltagare. 
Under 2023 har tre medlemsföreningar erhållit 
stöd från Allmänna arvsfondens lokalstöd med 
sammanlagt 7,6 miljoner kronor. 

Muskö Bygdegård Ek. förening (Haninge  
kommun, Stockholms läns bygdegårds
distrikt) medlem nr 2206

Med stöd från Boverket och Allmänna arvs-
fonden har föreningen byggt en ny bygdegård 
på Muskö.

Hästholmens Bygdegård och byalags
förening (Ödeshögs kommun, Östergötlands 
bygdegårdsdistrikt) medlem nr 944
Hästholmens bygdegård har genomgått en 
omfattande renovering med investerings- 
bidrag från Boverket där det mest akuta var en 
takomläggning.

Foto: Camilla Linusson

Foto: Älvsnabbens Bygg

Två exempel på föreningar som åtgärdat sin fastighet under 2023
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Hållbarhetsarbete
Bygdegårdarnas Riksförbunds hållbarhetsdiplom 
lanserades under 2022. Bygdegårdsrörelsens håll - 
barhetsarbete har under året inneburit distrikts-
utbildningar i hållbarhet och Agenda 2030 samt 
diskussion och granskning av medlemsansökningar 
till hållbarhetsdiplomet. Hållbarhetsarbetet inlem-
mas nu i samtliga förbundsaktiviteter. Till exempel 
är dokumentet ”Här finns pengarna”, en kortfattad 
sammanställning över medlemsföreningarnas 

finansieringsmöjligheter, anpassat till bygde
gårdarnas hållbarhetsarbete och Agenda 2030.

Förbundskansliet erhöll hållbarhetsdiplom under 
våren, 2 distrikt och 16 medlemsföreningar har 
erhållit hållbarhetsdiplom.

25–26 februari genomfördes en gemensam 
hållbarhetskonferens för distriktsstyrelserna i 
Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland med 
stöd av förbundskansliet.

Bygdegårdsförsäkringen skyddar 
 Alla föreningar var anslutna till Bygdegårds-
försäkringen, som vid årets slut omfattade en 
yta om 453 000 kvadratmeter trähus och 63 000 
kvadratmeter stenhus. Totalt var dessa byggnader 
försäkrade för 13 miljarder kronor. De anslutna 
föreningarna hade tillsammans 1 400 uthus. 
Lösegendomen var försäkrad för 791 miljoner 
kronor. Den totala försäkringspremien uppgick till 
11,4 miljoner kronor efter avdragna rabatter.

Vid årsskiftet hade 90 skador anmälts och den 
beräk nade ersättningen uppgick till 9 081 000 
kronor. Det är ett utav de högsta utfallen de sen-
aste tio åren, vilket beror på att det inträffat en 
totalbrand samt ytterligare tre mindre bränder. 
Övriga skadearter har ett ganska genom snittligt 
utfall. Kostnaden för inbrottskador är fortsatt låg. 

Länsförsäkringar Halland lämnade under 2023 
återbäring till alla sina kunder samt en skadebonus 
till riksförbundet på grund av det låga skadeutfallet 
2022. Återbäring med tio procent på inbetald 
premie för 2023 har därför kunnat lämnas till 
föreningarna.

Under året har 128 000 kronor betalats ut i invest - 
eringsbidrag till föreningar för brand- och inbrotts - 
larm samt vattenfelsbrytare. Avdragen säkerhets-
rabatt har ökat blygsamt från 10,54 procent till 
10,73 procent. Möjlig maximal säkerhetsrabatt för 
föreningarna är 30 procent.

Distriktspotten ger distrikten möjlighet att söka 
medel för att genomföra besiktningsutbildningar 
och annan uppsökande verksamhet inom försäk-
ring och skadeförebyggande. Under året har tio 
besiktningsutbildningar genomförts runt om i 
landet.

Efter en nedgång i intresset under pandemin för 
att genomföra utbildning och certifiering för Säker 
föreningsgård så har det fortsatt på en högre nivå 
under 2023. Det är 21 föreningar som certifierats 
för första gången och 22 som har omcertifierat 
sig under året. Vid årets slut var 117 föreningar 
föreningar certifierade.

Försäkringskommittén är ett mötesforum mellan 
Bygdegårdarnas Riksförbund och Länsförsäkringar 
Halland.

I början av året samlades de tre nordli gaste bygdegårdsdistrikten för en gemensam konferens om hållbarhet. 

Foto: Ulph Lundgren
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De allmänna samlingslokalerna är öppna för alla 
med demokratisk värdegrund, oavsett om det rör 
sig om privatpersoner, företag eller föreningar. 

Den lokala mötesplatsen 
Föreningslivet och engagemanget i civilsamhället 
har vuxit sig starkt i Sverige. Vårt land är till stor del 
format av folkrörelser. Att engagera sig i förenings  - 
livet är snarare regel än undantag, ibland är det i  
någon lokal idrottsförening och ibland i en bygde-
gårdsförening eller liknande sammanslutning. 

Det nära samarbetet som sker i föreningslivet bidrar 
i allra högsta grad i vår demokratiska infrastruktur. 
Föreningslivet och de arrangemang som skapas 
inom ramen för exempelvis en bygdegård skapar 
utrymme för dialog, reflektion och överväganden 
som knyter medborgare samman. Två tredjedelar 
av den föreningsverksamhet som sker i bygdegård - 
 arna består av andra lokala föreningar. Bildnings-
idealet och jämlikhetsidén i förenings livet är 
grundläggande utgångspunkter. I bygde gårds- 
föreningar skolas medborgarna i demokratiska 
beslutsprocesser. 

Landsbygderna i fokus  
Bygdegårdsrörelsen är verksam i 251 i landets 290 
kommuner och framför allt på landsbygder. Det är 
medlemmarna i den lokala bygdegårdsföreningen 
som bestämmer inriktningen på verksamheten 
som bedrivs. Verksamheten ska utgå från lokala 
initiativ och beskrivs ibland som en möjligheternas 
arena. Detta gör också att verksamheten ser 
olika ut i landet och mellan enstaka bygdegårdar. 
I en del bygdegårdar diskuteras kommunala 
detaljplaner och offentliga kommunikationer, i 
andra bedrivs förskoleverksamhet eller lanthandel. 
Föreläsningar och publika kulturarrangemang är 
ofta förekommande. Valborgs, nationaldags och 
midsommarfiranden och julmarknader sker runt 
om i landet.  

Bygdegårdarnas Riksförbund verkar på olika sätt för 
levande landsbygder. Bygdegårdarna är avgörande 
för att uppnå det nationella kulturpolitiska målet 
om att konsten och kulturen ska vara tillgänglig för  
alla. Bygdegårdarnas betydelse som lokal mötes-
plats för människor och föreningsliv har visat sig 
ha en stor betydelse inom beredskap. Bygdegårdar 
används ofta som samlingsplatser vid stormar och 
elavbrott, vid skogsbränder och vid eftersök av 

försvunna personer. Bygdegårdarna är viktiga i den 
uppbyggnad av svenskt totalförsvar som nu sker. 

Beredskap 
Bygdegårdarnas Riksförbund arbetar aktivt för 
att stärka rörelsen som resurs inom kris, särskilda 
händelser och totalförsvar och förverkliga inten - 
tionen i 2022-års stämmouttalande. Stämmo-
uttalandet var att bygdegårdsrörelsen ska stärka sin 
ställning inom krisberedskap och totalförsvar. Inom 
civilsamhället har riksförbundet tagit en ledande 
position inom det civila försvaret.

Studiecirkeln ”Bered-
skap – Bygde gården, 
ett nav vid kris” som 
riksförbun det har 
tagit fram i sam arbete 
med Studieförbundet 
Vuxenskolan lansera des. 
I början av maj genom-
fördes webbinariet 
Bygdegården – ett 
nav vid kris och krig 
om studie cirkeln som 
sågs av över 250 personer, både repre sentanter 
för bygdegårdsföreningar, kom muner och andra 
intresserade.

Ett stort antal föredrag, fysiskt och digitalt, vid olika 
sammankomster inom bygdegårdsrörelsen såsom 
distriktsordförandemöte, förbundsstyrelsemöte 
samt årsmöten på lokal- och distriktsnivå har 
genomförts. Förbundskansliets expert Björn Körlof 
har blivit inbjuden till flera sammankomster med 
andra organisationer, till exempel Myndigheten 
för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB).

Bygdegårdarnas Riksförbund genomförande en 
omfattande temadag den 26 oktober på Historiska 
museet. Temadagen lockade över hundra delta gare 
från olika civilsamhällesorganisationer, fri villiga 
försvarsorganisationer, MSB, regioner, kommu - 
ner, Försvarsmakten och inte minst representanter 
från försvarsberedningen och riksdagens försvars-
utskott. Samtliga riksdagspartier och ord förande i 
riksdagens försvarsberedning medverkade. 

Den 19 december släppte Försvarsberedningen sin 
rapport Kraftsamling, som handlar om uppbygg

En del av den demokratiska infrastrukturen
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naden av civilt försvar. I den nämns bygdegårdar 
uttryckligen som en resurs i det civila försvaret: 
”Även civilsamhället kan stödja, exempelvis genom 
att föreningar stöttar en kommun i arbetet med 
att inkvartera och ta hand om personer som har 
evakuerats från andra delar av landet eller från 
andra länder i till exempel bygdegårdar, Folkets  
Hus och Parker samt församlingshem.”

Bygdegårdarnas Riksförbund har också för första  
gången, under hösten, lämnat in en ansökan till  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) om att under 2024 genomföra uppdrags-
utbildning inom beredskapsområdet. 

Ett arbete för att inkludera unga  
Bygdegårdar är en viktig mötesplats för barn och 
unga. I föreningar finns möjlighet för ungdomar att 
engagera sig, initiera och förverkliga verksamheter 
och använda bygdegården som möjliggörare. 

Projektet Occupy Bygdegården avslutades juni 
och har haft fokus på Uppsala bygdegårdsdistrikt. 
Målet med projektet var att få fler unga att ta 
plats i bygdegårdarna. Medverkande föreningar 
utvecklade sin barn- och ungdomsverksamhet 
utifrån sina förutsättningar och träffar för inspira 
 tion och erfarenhetsutbyte hölls med de medverk-
ande föreningarna. 

Förbundet arrangerade en processhelg för unga  
27–29 oktober där unga engagerade i bygdegårds-
rörelsen mellan 18–26 år fick ansöka om att delta.  
Under helgen fick deltagarna ge sin syn på orga n 
isa tionen med fokus på tre områden – kommunika-
tion, organisation och verksamhet. Förutom pro-
cessarbete och workshops besöktes Halloween 
på Gröna Lund. Processhelgen var en start på ett 
långsiktigt arbete i att gå från ungdomsperspektiv 
till ungdomsgenomslag i organisationen.

Försvarsutskottet tillsammans med Försvarsberedningens ordförande Hans Wallmark på scen under 
temadagen som Bygdegårdarnas Riksförbund arrangerade 26 oktober. Foto: Jenny Dahlerus 

Elinore Vinsonneau, ordförande i Ornö bygdegårds-
förening var processledare för helgen. Foto: Anna 
Öhman 
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”Vi skrämmer Sverige!” – en satsning för att samla bygdegårdarnas Halloweenfiranden under en gemensam 
rubrik. Satsningen som samlar hundratals bygdegårdar når väldigt många familjer, barn och unga. En kvarts 
miljon kronor från Landsbygdslottens överskott användes för genomförandet. 

Bland de 100 arrangemang som fick en aktivitetscheck från förbundet finns bland annat pumpapyssel, 
diskon, skräckfilmsvisningar och spökvandringar. Uppskattningsvis 15 400 personer tog del av de olika 
arrangemangen runt om i Sverige. Bygdegårdarna förgyller höstlovet för barn och unga.

Börjelslandets Bygde- & Fritidsförening Lilla Beddinge Byalag

S:t Sigfrids Byahus Sifferbo By Ideella FöreningBorgunda Bygdegårdsförening
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”Arrangörer runt om i landet är en central del av 
kulturens infrastruktur, som bidrar till människors 
tillgång till konst- och kulturupplevelser och skapar 
arbetstillfällen för konstnärer och kulturskapare.” 
Så skrivs det i Kulturrådets rapport Arrangörer – 
uppföljning och kartläggning av förutsättningar. 

I de nationella kulturpolitiska målen står att ”Alla 
ska ha möjlighet att delta i kulturlivet.” samt att 
kulturpolitiken ska ”… främja allas möjlighet till 
kulturupplevelser, bildning och till att utveckla sina 
skapande förmågor.” 

Som Sveriges största organisation för allmänna 
samlingslokaler så står Bygdegårdarnas Riksför-
bund som en betydelsefull aktör i kulturens eko-
system med över tusen scener i hela landet. Det är 
också över tusen platser för eget kulturskapande 
och bildning. Som ett kulturens kapillärsystem 
knyter bygdegårdsrörelsen samman hela landet 
och har de fysiska förutsättningarna för att erbjuda 
en plats för bland annat filmvisning, scenkonst 
och konstutställningar men också för det egna 
kulturskapandet.  

Sveriges största Kulturbygdsturné 
När riksförbundet i midsommarveckan 2022 
mottog beslutet för ansökan om återstartsbidrag 
för kulturen via Kulturrådet var det till ett projekt 
som Bygdegårdarnas Riksförbund aldrig varit i 
närheten av tidigare. Bidraget på 10 miljoner blev 
till 500 publika arrangemang över hela landet – 
framträdanden och workshops. 

Närmare 700 yrkesverksamma kulturutövare sökte  
de 24 tjänsterna vilket blev till 15 musiker, 4 skåde-
spelare, 2 cirkusartister, 1 clown, 1 författare och 
1 dansare. Tillsammans blev de Sveriges största 
Kulturbygdsturné med arrangemang över hela 
landet. 

Bygdegårdsdistrikten blev involverade i projektet 
och föreningar i hela landet stod som arrangörer. 
I utvärderingen kan det konstateras att 35 procent 
av föreningarna inte tillhörde de återkommande 
arrangörerna och att 97 procent av alla medverk-
ande föreningar vill fortsätta arrangera. 

En extra minnesvärd arena under projektet är när  
alla kulturutövare var på plats under det kulturpo-
lit iska konventet Folk och Kultur i Eskilstuna. Där 
arrangerade riksförbundet en öppen scen som bjöd 
på en oförglömlig kväll. 

En hörnsten i svenskt kulturliv 

Under projektet erbjöds flera digitala arrangörs
utbildningar. I september släpptes en rapport 
som sammanfattade projektet med bland annat 
textbidrag från alla 24 kulturutövare. 

Kulturbygdsturnén i siffror

379 medverkande föreningar

490 genomförda arrangemang 
(publika framträdanden och workshops)

18 000 i publik 
varav 2 700 under 26 år

Kulturbygdsturné
Sveriges största 2022–2023

Allas  
tillgång

till kultur

Att göra 
något  

omöjligt 
möjligt

Konsten 
att

arran gera

Med tio miljoner kronor i återstartsstöd till kulturen från Kulturrådet genomförde 
Bygdegårdarnas Riksförbund sitt största kulturprojekt någonsin under perioden juni 
2022 till juni 2023 – Kulturbygdsturnén. Kulturbygdsturnén bestod av 24 unika turnéer 
i hela landet med 24 halvtidsanställda kulturutövare. Totalt medverkade 379 bygde-
gårdsföreningar och det blev 490 genomförda arrangemang.

Illustration: Fabian Göranson

Sifferbo By Ideella Förening
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Konsten finns där människor bor
Sedan 1977 erhåller Samlingslokalorganisationer-
nas Samarbetskommitté (Samsam), som består av 
Bygdegårdarnas Riksförbund, Riksorganisationen 
Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra 
Gårdar, ett årligt bidrag från Statens kulturråd 
för konstinköp av yrkesverksamma konstnärer. 
Bygdegårdarnas Riksförbund äger för närvarande 
4 200 konstverk som används till konst depositioner 
hos medlemsföreningarna. I nuläget är det över 600 
föreningar som har en konstdeposi tion. 

Konst åt alla innebär att en av de tre parterna i 
Samsam ordnar en konstutställ ning hos en lokal 
medlem, att yrkesverksamma konstnärer från 
aktuell region medverkar samt att riksorganisa-
tionerna köper in konst som därefter blir till 
konstdepositioner.  

Bygdegårdarnas Riksförbund köpte in totalt 20 verk 
under året på tre olika konstutställningar; Vilans 
bygdegård (Södermanland), Sveasalen (Dalarna) 
och Köpings Folkets Hus (Västmanland). Totalt 
medverkade 72 yrkesverksamma konstnärer vid de 
tre utställningarna. 

Under året mottog tolv föreningar konstdeposi-
tioner där totalt 75 konstverk fördelades. 

Utbudsdagen heter nu det alla ska ha – 
ScenKOLL 
Tillsammans med Riksteatern Mellansverige och 
teaterkonsulenterna från tio regioner arrangerades 
för 28:e gången en utbudsdag för scenkonst på 
turné. Med 55 presenterade produktioner, cirka 
150 producenter och 350 arrangörer på plats är det 

Några nedslag i Kulturbygdsturnén (från höger sen medsols):
Cecilia Kyllinge, Dalarnas bygdegårdsdistrikt, Martin Johansson, Jämtlands bygdegårdsdistrikt, Palle 
Poulsen, Gotlands bygdegårdsdistrikt, Linda Elaine Byman Andersson (Femtinge Teater), Jönköpings 
bygdegårdsdistrikt, och John Dunsö, Värmland bygdegårdsdistrikt.

Foto: Stefan Löfgren Foto: Jenny Dahlerus Foto:Niklas Fischer

Foto: Stefan Löfgren Foto: Linus Erlandsson
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Sveriges största utbudsdag för scenkonst på turné. 
Scenerna för dagen är samlade i Culturen i Västerås. 

Vässa pennan 
Riksförbundets vandringsutställning ”Vässa pen-
nan” med över 70 satirteckningar av EWK (Ewert 
Karlsson), Sara Granér, Magnus Bard, Marja Nyberg 
och Max Gustafsson tog ett djupt andetag och 
reste vidare i norra delen av landet. Föreningar i 
Västernorrland och Västerbotten vässade pennorna 
för demokratin och yttrandefriheten.  

Två kuster – två länder men en 
gemensam historia
När den lettiske fotografen Jānis Mednis 2005 
började besöka det liviska kustområdet såväl 
som den gotländska kusten hittade han så många 
likheter. Ibland gick det knappt att skilja platserna 
åt. 2020 stod utställningen färdig. Totalt ett 30-tal  
fotografier och fyra musikstycken, två vardera 
från Lettland respektive Sverige, blev till foto- och 

musikutställningen Connecting Livonian coast and 
Gotland. Vernissagen var på Nationalbiblioteket i 
Riga. 

Genom ett bidrag från Samarbetsfonden 
Sverige Lettland kunde en vandringsutställning 
färdigställas, utställningen erbjudas bygdegårds-
föreningar i Sverige och i oktober var det dags för 
vernissage på Östergarnslandet, Gotland. 

Foto- och musikutställningen – Två kuster möts – som förenar Livlands kust och Gotland, av fotografen Jānis 
Mednis, premiärvisades i Sverige på Rodarve hembygdsgård 13–22 oktober i samarbete med Östergarn 
bygdegårdsförening. Foto: Stefan Löfgren

Foto:Niklas Fischer
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Filmvisning
Bygdegårdarnas filmverksamhet hade ett spänn 
ande år med fler visningar på både biografer och 
 övriga föreningar, ökad närvaro i branschgemen-
samma samtal och tydligare synlighet mot besluts-
fattare och andra organisationer. Genom att bjuda  
in till kontinuerliga samtal med regionernas film
konsulenter och personal på filminstitutet söker 
riksförbundet ta plats i filmbranschens centrum.

Visningar av film utomhus genomfördes under 
augusti månad för tredje året i rad i fler distrikt än 
någonsin. Dessvärre var vädret i början av augusti 
dåligt i hela landet och några av visningarna 
fick flytta inomhus. Imponerande var det ändå 
att 50 visningar genomfördes i Skåne, Sjuhärad, 
Sörmland, Stockholm, Värmland och Uppsala. 
Dessa turnéer är ett praktiskt och handfast 
samarbete mellan region och distrikt med de 
individuella föreningarna som arrangörer och 
förbundskansliet som stödfunktion. Inför 2024 
fortsätter riksförbundet utveckla turnéerna. 

Bygdegårdsbiografer
Riksförbundets 18 biografer har under 2023 
genomfört utbildningen digital marknadsföring för 
biografer och träffats vid fyra tillfällen. Det är fler 
träffar än tidigare och ökar den kollegiala känslan 
i gruppen. Inför 2024 är en ökning av antalet 
biografer på gång då flera föreningar är på väg att ta 
klivet att starta biograf. 

Nytt för året var två digitala och informella fredags
träffar. En i maj och en i november. Kvar sedan tidi  
gare är konferensen (digital) i februari och fysiska 
filmdagar i slutet av september. Under 2023 genom
fördes dessa i Hoverberg i Jämtland och samlade 
biograferna för att samtala om och se film. 

Fem bygdegårdsbiografer har beviljats stöd på  
totalt nära en miljon kronor från Svenska film
institutet. 

Regionala filmkonsulenter 
möts på  Möja som är en av 
Bygdegårdarnas Riksför-  
bunds 18 biografer. 
Foto: Niklas Fischer

Utomhusbio i Södra Åby.  
Foto: Maria Cronberg

Besök på Hemse Bio. Foto: Niklas Fischer
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Vi utvecklar bygdegårdsrörelsen

Bygdegårdarnas Riksförbund bedriver ett aktivt 
arbete för att utveckla bygdegårdsrörelsen. Detta 
görs internt genom stämmor, förbundsträffar av 
olika slag, distriktsordförandeträffar och olika 
typer av fysiska och digitala internutbildningar. 
Riksförbundet bevakar den nationella politiken och 
bedriver ett aktivt påverkansarbete för att förbättra 
förutsättningarna för bygdegårdsrörelsen. 

En uppskattad nationell träff på 
Gotland
Nationell träff hålls vartannat år, de år det inte är 
förbundsstämma, och hölls 15–17 september på 
Gotland med tema kultur, konst och film med fokus 
på arrangörskap. Träffen hölls på Wisby Strand med 
kvällsarrangemang i Halla och Väskinde bygde-
gårdar. 

På fredagskvällen välkomnades deltagarna till Halla 
bygdegård där en provsmakning av Gotlandsdricka 
startade kvällen. Vidare följde en trerättersmiddag 
med klassiska gotländska rätter och underhållning 
av Julia Westberg med folkmusik på gotländska. 
Värd för kvällen var Gotlands bygdegårdsdistrikt.

Lördagen inleddes med ett panelsamtal med 
reflektioner om bygdegårdsrörelsen med arrangör

skap i fokus för att sedan ha valbara seminarier 
på tema; Ansvarsfrågor – arbetsmiljö, säkerhet, 
försäkringar och tillstånd, Ljud och ljus för en bättre 
upplevelse, Marknadsföring och kommunikation 
samt ekonomi och prissättning. Seminarierna 
hölls i Gotlands Kulturums lokaler. Programmet 
avslutades med en dramatiserad högläsning av 
romanen Jungfruön med Anna Winberg Sääf. 
Lördagskvällen bjöd sedan på festlig showkväll 
i Väskinde bygdegård där bygdegårdens egen 
teatergrupp Wats underhöll.

Söndagens program hade fokus på finansiering 
med information från Allmänna arvsfonden och  
Post kodsstiftelsen samt behovet av att lyfta regio
nala stöd till bygdegårdsrörelsen. Stå-uppkomikern 
Johan Seige underhöll och programmet avslutades 
med ett avrundande panelsamtal om hur vi stärker 
bygdegårdsrörelsen som hörnsten inom svenskt 
kulturliv. Moderator för helgen var Kajsa Norrby.

Det är roligt att engagera sig i bygdegårdsrörelsen. 
Utvärderingen från träffen visar mycket nöjda 
deltagare.

Panelsamtal med reflektioner om kulturområdet i 
bygdegårdsrörelsen. Foto: Jenny Dahlerus

Söndagen avslutades med guidad stadsvandring 
och besök på Gotlands museum. Foto: Jenny 
Dahlerus
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Utmärkelser Årets bygdegårdsförening
Motivering: ”I Långhed möts människor, kulturer 
och generationer. Men en attraktiv och tillgänglig 
bygdegård som bas är bygdeföreningen navet 
i bygden. Leaderprojekt och goda samarbeten 
för utvecklingen framåt: Bagarstuga, välrustat 
kök, stora marknader, brett kulturutbud, mat 
från stora delar av världen, Hälgeparken för barn, 
sommarjobb för ungdomar. Hållbarhets- och 
miljöarbete genomsyrar alla val i verksamheten. 
Långheds bygdeförening visar att allt är möjligt – 
årets bygdegårdsförening i Sverige 2023.”

Årets miljöstipendium
Bygdegårdarnas Riksförbunds och Bondens-Els 
miljöstipendium 2022.

Motivering: ”Rönö Bygdeförening, har som en av 
de första föreningarna erhållit Bygdegårdarnas 
Hållbarhetsdiplom. Föreningen arbetar aktivt med 
miljöfrågor i sin verksamhet. Miljöhänsyn har stor 
betydelse i det pågående projektet att etablera 
verksamheten på ny plats efter uppsägningen från 
100 år av arrende på den gamla lokaliseringen.”

Wats underhöll med revynummer under festkvällen på Väskinde bygdegård under nationell träff på Gotland. 
Foto: Niklas Fischer

Långheds bygdegård

Rönö bygdegård. Foto: Svante Prag
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Kommunikation
Kulturbygdsturnén, beredskapssatsningen och 
”Vi skrämmer Sverige!” har inneburit en synlighet 
utöver det vanliga.

Hemsidan, som är navet i den externa kommu-
nikationen, har haft i snitt drygt 17 000 användare 
per månad under året. En ökning med drygt 3 000 
besökare i snitt från föregående år. Ökningen 
beror i hög grad på uppmärksamheten kring 
Kultur bygdsturnén under januari till maj då an-
vändarantalet i snitt var drygt 28 000 per månad. 
Sökfunktionen Hitta bygdegård, där besökare kan 
hitta en lokal att hyra, är fortsatt den mest populära 
delen av hemsidan. Under året genomfördes en 
enkät om förbundets och distriktens hemsidor 
bland medlemmarna. De svarande gav hemsidan 

en fyra i betyg (där max var fem) på det allmänna 
intrycket av förbundets hemsida samt om de hittar 
det de söker.

När de olika distriktsturnéerna inom Kulturbygds
turnén startade skickade riksförbundet ut regionala 
pressmeddelande för var och en av dem (förutom 
två), 18 av dessa skickades ut under de tre första 
månaderna 2024. Tillsammans med rikstäckande 
pressmeddelanden och annan marknadsföring 
resulterade det i över 70 publiceringar i media över 
hela landet.

Under våren annonserade riksförbundet i stort sett 
alla publika evenemang inom Kulturbygdsturnén 
med lokala, unika annonser för varje tillfälle på 
Facebook och Instagram. 

De tre lokalhållande organisa-
tionerna Bygdegårdarnas 
Riksförbund, Våra Gårdar 
och Folkets Hus och Parker 
arrangerade ett gemensamt 
riksdagsseminarium i ferbruari.  

Intensivt påverkansarbete 
Bygdegårdarnas Riksförbund och distrikten verkar 
samhälleligt för att skapa förutsättningar för enga- 
gemang i alla landets bygder. 

På nationell nivå genomförs olika insatser för att 
förbättra förutsättningarna för bygdegårdarna och 
verksamheten. Påverkansarbetet har under senare 
år framför allt fokuserat på riktade stöd under 
pandemin, återstartsmedel inom kulturområdet 
och kompensatoriska insatser för höga elkostnader, 
men även innefattat frågor som rör exempelvis 
förutsättningar och villkoren för ökad vindkraft. 
Bygdegårdarnas Riksförbund har genomfört möten 
med statliga utredare och svarat på remisser på 
statliga utredningar. 

Inom beredskap har riksförbundet under 2023  
intensifierat sitt påverkansarbete genom möten,  

anordnade av temadagar och liknande. Bygde-
gårdar nas Riksförbund har tillställt Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) en skriv else  
som påtalar behovet av en bredare medelstilldel-
ning inom det så kallade 2:4-anslaget. Bygdegård-
arnas Riksförbund har gjort en framställan till 
regeringen som påtalar behovet av en ändring i 
§ 7 i förordningen om statsbidrag till allmänna 
samlingslokaler så att fler medlemsföreningar 
kan erhålla verksamhetsutvecklingsbidrag från 
Boverket. 

Som en av tre parter i Samsam bedriver riksför-
bundet ett aktivt påverkansarbete i frågor som rör 
förutsättningarna för lokalhållande organisationer. 
Inom ramen för Samsam genomförs kontinuerligt 
möten med Boverket i frågor som rör allmänna 
samlingslokaler. I februari genomfördes ett öppet 
riksdagsseminarium om allmänna samlingslokaler.
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På hösten var det dags för nästa betalda kampanj. 
Denna gång med namnet ”Vi skrämmer Sverige!” 
som uppmärksammade alla Halloweenfiranden 
som görs på bygdegårdar i hela landet. Den annon-
sen sågs av drygt 370 000 personer (en ökning 
med 100 000 jämfört med 2022) på Facebook och 
Instagram.

I juni prövade förbundet ett nytt kommunikations-
format – 30 minuter långa livesända samtal vid 
lunchtid på vardagar. En viktig skillnad från de 
webbinarier som hålls inom olika ämnen är att 
i detta format är alla medverkande på plats på 
förbundskansliet, externa gäster är inbjudna och 
sändningen görs via Youtube i stället för Zoom. 
Tanken är att tittarna kan få en kort, men ändå 
fördjupad inblick i något aktuellt och relevant 
ämne. Kansliet gjorde även två mer informella 
sändningar, en sommarhälsning och en julhäls-

ning. Sändningar har gått att se i en till två veckor 
i efterhand. Den populäraste sändningen var 
den om säker mat i samlingslokaler där även 
Hembygdsförbundet, Folkets Hus och parker samt 
Våra gårdar var inbjudna. 

Livesändning Datum

Sommarhälsning live från 
förbundskansliet 19 juni

Livesänt samtal Landsbygdslotten 29 augusti

Livesänt samtal Arvsfonden 26 september

Livesänt samtal Postkodstiftelsen 17 oktober

Livesänt samtal Säker mat i 
samlingslokaler 29 november

Julhälsning live från 
förbundskansliet 14 december

Förbundet har varit aktivt på Facebook och Insta - 
gram. På Facebook har inlägg om Kulturbygds-
turnén lett till många reaktioner och delningar 
samt även ett inflöde av nya följare för sidan. 
Facebooksidan ökade med över 500 följare under 
året och totalt hade sidan drygt 4 000 följare 
vid årets slut. På Instagram var det populäraste 
inlägget det om att förbundet hade uppnått 1 456 
medlemmar. Facebookgruppen Bygdegårdsaktiva 

Fyra snabba om Kulturbygdsturnéns digitala 
annonser  
(november 2022 till juni 2023, merparten under 2023)

426 olika videoannonser

1 037 247 unika personer har sett en annons (nästan 
tio procent av Sveriges befolkning)

80 713 personer har klickat vidare

5,77 kr per länkklick (digitalt mätverktyg som under 
2022 hade ett Sverigesnitt på ungefär 20 kr)

En stillbild från en videoannons som visades på 
Facebook och Instagram

Livesändning med två handläggare från Allmänna 
arvsfonden om projekt- och lokalstöd. Foto: Jenny 
Dahlerus
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Axplock från media under året
Bygdegårdarnas Riksförbund har fått uppmärksamhet i lokala och regionala medier under året. 

• Över 70 artiklar, radio- och tv-inslag om Kulturbygdsturnén runt om i hela landet. Exempelvis:
• Soloshow om de stora frågorna, Nacka Värmdöposten
• Musikern Klas Norberg showar på Västernorrlands bygdegårdar, Sveriges Radio P4 

Västernorrland
• Firar med Eva Eastwood i Järle, Nerikes Allehanda
• Traveling John på värmlandsturné i bygdegårdarna, SVT Värmland
• Sveriges största kulturbygdsturné, Skaraborgsbygden
• Premiär för kulturbygdsturnén: Stort intresse, Smålands Dagblad
• Riksspelman kommer till Kungsbacka, Norrahalland.se
• Primus ut på bygdegårdsturné i nationell satsning, Östersunds-Posten
• Världsartist och rockmusiker till bygdegårdsscenerna, Vimmerby Tidning
• Unik högläsning trollband publiken, Barometern
• Folkmusik med Susanne Lind: ”Med glimten i ögat och fötterna i folkmusikmyllan”, Hällekis-

Kuriren
• Allkonstnären Brita Björs till Solvalla bygdegård – bjuder på allmogeshow, Ystads Allehanda
• Teaterintresset växer i Särna – unga fick träna med Cecilia Kyllinge, Siljan News
• Bandet Våtmark spelar på norrländska stereotyper och snuskvisor, SVT Västerbotten
• Sånger för folket på Aspöja, Länstidningen

• Artikel om Roknäs-Stockbäckens byaförening i samband med medlemsökningen, Piteå-Tidningen
• Intervju med förbundschef Kenneth Lundmark i samband med nyvald ordförande i Eggvena 

bygdegårdsförening, Borås Tidning
• Artikel om Konst åt alla i Sveasalen, Leksand i Falu Kuriren
• Reportage om Långheds bygdeförening som blev utsedd till årets bygdegårdsförening 2023, 

Ljusnan
• Om krisen kommer med Föreningen Arkhyttans Bystuga i programmet Byarådet, Sveriges Radio P1
• Öppet möte om säkerhet och krishantering i Avesta där Björn Körlof, Bygdegårdarnas Riksförbund 

medverkade, Dalademokraten
• Biokonferens i Hoverberg samlade filmintresserade, Jämtlands Tidning
• Satirtecknare ställer ut i Gräsmyr, Västerbottens Folkblad
• Civilsamhället vill hitta sin roll vid krig – ska uppvakta kommunerna, intervju med Björn Körlof, 

Bygdegårdarnas Riksförbund, i Altinget
• Konstprojekt som har hela skärgården som utställningsrum om Havet som, omger oss, Skärgården

har fortsatt att växa och engagera och har nu över 
1 000 medlemmar.

Under året genomfördes fyra webbredaktörskurser 
online för föreningar och distrikt med totalt över 
150 deltagare. I slutet av året hade 574 föreningar 
hemsida via riksförbundet, en ökning med 45 
sedan 2022. Under året har riksförbundet förstärkt 
webbsupporten till föreningarna.

Bygdegårdarnas Riksförbunds nyhetsbrev har 
skickats ut tio gånger till cirka 9 500 mottagare 
per utskick. Nyhetsbrevet har öppnats av i snitt 51 
procent av mottagarna. Även fyra nyhetsbrev till 
funktionärerna i bygdegårdsdistrikten har skickats 
ut med en öppningsfrekvens på 66 procent i snitt.
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Landsbygdslotten  
– till förmån för bygdegårdarna
Landsbygdslotten är Bygdegårdarnas Riksförbunds 
egna lotteri där allt ekonomiskt överskott går till 
bygdegårdsrörelsen. Skraplotten säljs framför allt 
genom prenumerationer men också som enskilda 
lotter. För det praktiska genomförandet anlitas 
Nordic Lottery som har en lång erfarenhet av 
allmänna lotterier. 

Föreningar kan tjäna pengar på Landsbygdslotten 
genom att värva prenumeranter till Stöd en bygde - 
gård, där 50 kronor i månaden av prenumerations-
kostnaden på 200 kronor går direkt till föreningen. 

I september 2023 tog Bygdegårdarnas Riksförbund 
emot ett överskott om 1 316 881 kronor. Förbunds-
styrelsen beslutade om användningen av över-
skottet på sitt styrelsemöte den 15 september. 
Bland annat beslutades att en vandringsutställning 
om det ideella engagemanget och föreningslivets 
betydelse ska produceras, distrikten erhåller medel 
att lyfta det ideella engagemanget och det avsattes 
sökbara medel för föreningar inom ramen för ”Vi 
skrämmer Sverige”.

Tidskriften Bygdegården
Tidskriften Bygdegården är en viktig kanal för att nå ut till alla medlemmar samt andra intressenter för visa 
upp allt som händer i bygdegårdsrörelsen. Tidskriften kommer ut med fyra nummer per år i en upplaga om 
5 200 exemplar.



23

Medlemskap, samarbeten, arkiv och avtal

Medlemskap och representation 
Bygdegårdarnas Riksförbund var medlem i Amatörkulturens Riksförbund, Centrum för Näringslivshistoria, 
Folkrörelsernas Arkivförbund, Folkrörelsernas Konstfrämjande, Föreningen Alma Folkhögskola, Fremia 
arbetsgivarorganisation, Folk och Försvar, Ideell kulturallians, Mikrofonden, Riksorganisationen Hela 
Sverige ska leva, Studieförbundet Vuxenskolan, Riksteatern samt Svalo.  

Förbundsstyrelsen beslutade om ombud vid sitt styrelsemöte i februari 2023. Niklas Fischer – 
Riksföreningen Biograferna, Anders Karlsson - Hela Sverige ska leva, Per Lodenius – Svalo och 
Studieförbundet Vuxenskolan, Ulla Johanson – Ideell kulturallians och Studieförbundet Vuxenskolan, 
Kenneth Lundmark – Fremia, Alma folkhögskola och Folk och Försvar, Stefan Löfgren – Folkrörelsernas 
Konstfrämjande. Sven-Anders Svensson – Mikrofonden. 

Samarbeten
Tillsammans med Riksorganisationen Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra Gårdar ingår 
Bygdegårdarnas Riksförbund i Samsam (Samlingslokalorganisationernas samarbetskommitté). 

Arkiv
Bygdegårdarnas Riksförbunds arkiv finns hos Centrum för Näringslivshistoria i Bromma, Stockholm. 

Avtal
Bygdegårdarnas Riksförbund har avtal med Länsförsäkringar Halland AB för försäkringar av landets 
bygdegårdsföreningar. Bygdegårdarnas Riksförbund har anlitat Föreningsförsäkringar i Halland AB för 
förmedling av försäkringstjänster, vilka administrerades från Bygdegårdsförsäkringens kansli i Varberg av 
Carolina Svensson, Anna Wernersson och Sara Läkk. 

Bygdegårdarna har även avtal med: 

Nomor AB om skadedjursbekämpning,

Datoravdelningen för datasupport,

Osolo för hemsidesutveckling,

Lesterius för medlemsdatabasen,

Stiftelsen Sankt Göransgården för hyra av kontorslokaler,

LRF Samköp för företagsrabatter,

LRF Samköps Bondens El,

VK Media för layout och redaktionellt arbete med tidskriften Bygdegården, 

Danagård Litho för tryck och distribution av tidskriften Bygdegården, 

Nordic Lottery för drift av Landsbygdslotten. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har kollektivavtal med Unionen, tjänstemannaavtalet.  
Beträffande företagshälsovård föreligger avtal med Feelgood Företagsavtal AB. 
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Medlemsutveckling

Medlemsantal den 31 december 2023

Distrikt 2022 2023

Stockholms län 64 65
Uppsala 82 82
Södermanland 28 28
Östergötland 40 40
Jönköping 39 40
Kronoberg 39 39
Norra Kalmar 10 11
Södra Kalmar 39 39
Gotland 59 60
Blekinge 19 19
Skåne 58 58
Halland 68 68
Västra 82 84
Sjuhärad 52 52
Skaraborg 90 90
Värmland 120 120
Örebro 29 29
Västmanland 37 37
Dalarna 110 113
Gävleborg 63 65
Västernorrland 62 64
Jämtland 90 89
Västerbotten 81 81
Norrbotten 95 96
Summa 1 456 1 469

Nya medlemmar
Följande 21 föreningar har anslutit sig till förbundet:

Distrikt  Förening      Medlemsnr 
Stockholms län  Södra Ljusterö Byggnadsförening  2276 
Jönköping  Överyds Bygdegårdsförening   2284 
Norra Kalmar  Figeholms Samhällsförening   2281 
Södra Kalmar  Ventlinge Hembygdsförening   2267 
   Hammarglo Byvårdsförening   2271 
Gotland  Fröjel Hembygdsförening   2275 
Blekinge  Bräkne-Hoby Bygdegård Ideell förening 2277 
Skåne   Östra Tommarps Bygdegårdsförening  2264 
   Arts & Motion     2270 
Västra   Järns Bygdegårdsförening   2266 
   Valbo-Ryrs Sockenförening   2268 



25

Skaraborg  Väring locketorp Hembygdsförening  2274 
Örebro   Hammarbackens Hembygdsförening  2265 
Dalarna  Övre Gärdsjö bystugeförening u.p.a.  2273 
   Yttermalungs Bygdegårdsförening  2278 
   Bingsjö Bystugeförening   2280 
Gävleborg  IK Argo      2279 
   Föreningarnas Hus i Marmaverken  2282 
Västernorrland  Holmbygdens Utveckling och Idrott  2269 
   Munkbysjöns Intresseförening   2283 
Norrbotten  Arvidsträsk Byaförening   2272

Utgångna medlemmar
Följande 8 föreningar har utgått ur förbundet:
Distrikt  Förening      Medlemsnr
Södra Kalmar  Ventlinge Byggnadsförening   2260 
   Persnäs AIF     209 
Blekinge  Bräkne-Hoby, Föreningen Bgd   838 
Skåne   Höllevikens Bygdegård    2062 
   Tommavallens A/F, Ekonomisk förening 550 
Skaraborg  Svenneby Byalag    2015 
Örebro   Kumla-ortens bygdegårdsförening  279 
Jämtland  Undersåkers Bygdegårdsförening  1440
 

Förbundskansliet 
Förbundskansliet är beläget på Stadshagsvägen 6 i centrala Stockholm. Tillsvidareanställd personal per den 
31/12 2023: 

Dahlerus, Jenny  Kommunikationsansvarig   Heltid  
Engström, Andreas  Administration och föreningsfrågor  Heltid  
Fischer, Niklas   Verksamhetsutvecklare film och ungdom Deltid  
Gillerblad, Annika  Ekonom/controller    Heltid  
Lundgren, Ulph   Verksamhetsutvecklare Fastighet och miljö  Heltid  
Lundmark, Kenneth   Förbundschef     Heltid  
Löfgren, Stefan   Verksamhetsutvecklare konst och kultur Heltid  
Nilsson, AnnaLena  Administratör      Deltid  
Öhman, Anna   Organisationsutvecklare och ungdom  Heltid

Helen Jäderlund har en tidsbegränsad anställning (20 procent av heltid) som ekonom från och med  
2023-08-01 till och med 2025-07-31. 

Björn Körlof har en tidsbegränsad anställning (40 procent av heltid) som expert inom kris, särskilda 
händelser och totalförsvar från och med 2023-01-01 till och med 2024-12-31.  

Inom projektet Kulturbygdsturnén var även en digital kommunikatör och 24 kulturutövare tidsbegränsat 
anställda (vardera 50 procent av heltid), anställningarna pågick september 2022 till juni 2023.
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Förbundsstyrelse
Förbundsstämman 2022 utsåg förbundsordförande och ledamöter i förbundsstyrelsen. 

Förbundsordförande
Per Lodenius (Norrtälje) 

Ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen
Ulla Johanson (Flen)  

Tina Jonasson (Säffle) 

Anders Karlsson (Solna) 

Karin Olsson (Sjöbo) 

Andreas Petersson (Väse) 

Sören Runnestig (Habo) 

Marie Sandehult (Enånger) 

Sven-Anders Svensson (Tvååker) 

Ersättare för ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen
Agnes Midbjer (Harads) 

Daniel Lundgren (Borås)

Från medlemsorganisationer anmälda ledamöter
Centerpartiets Ungdomsförbund: Linnea Andersson (Sävar) med Caroline von Seth (Stockholm) som 
ersättare. 

Jordbrukare Ungdomens Förbund: Johanna Fagerström (Valla) med Magdalena Birgersdotter (Mantorp) 
som ersättare. 

Lantbrukarnas Riksförbund: Ylva Jonzon (Stockholm) med Kristina Agerviken (Falkenberg) som ersättare. 

Studieförbundet Vuxenskolan: Eva Karin Hempel (Vellinge) med Alva Backman (Lund) som ersättare. 

Personalrepresentant i förbundsstyrelsen
Ulph Lundgren (Stockholm)  

Revisorer
Ordinarie: Maud Johansson (Knivsta) och Kristina Haglund (Nora) 
Jens Forneng (Örebro) auktoriserad revisor LR Revision 

Ersättare: Claes Forsgren (Norrtälje) och Lars Nilsson (Gryt)  
Peter Lindbladh (Örebro) auktoriserad revisor LR Revision 

Valberedning
Ordförande  Solveig Carlsson (Bolmsjö) 
Norrland  LarsHåkan Spjuth (Matfors) 
Svealand  EvaLisa Eriksson (Gustafs)   
Götaland  Jan Andersson (Vaggeryd) 
Under 30 år  Bartosz Stroinski (Uppsala)   

Förtroendevalda 
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Förbundsstyrelsens arbete 
Förbundsstyrelsens möten 
21 februari, 24 mars, 9 juni, 15 september och 24 november. 

Förbundsstyrelsens arbetsutskott (AU)
Förbundsordförande Per Lodenius, vice förbundsordförande Anders Karlsson och förbundsstyrelseledamot 
Karin Olsson. 

Möten 10 januari, 10 februari, 10 mars, 16 maj, 30 juni till 1 juli, 5 september och 10 november. 

Råd 
Engagemangs- och ungdomsråd: Marie Sandehult (ordförande), Bertil Carlsson och Andreas Pettersson.

Fastighets- och försäkringsråd: Sören Runnestig (ordförande), Michael Holmér, Björn Kanebäck, Kerstin 
Marquard och Karin Olsson.

Konst och kulturråd: Ulla Johanson (ordförande), Britt Gustafsson, Kerstin Holm, Inger Kraft Etzler och 
Mattias Larsson. 

Landsbygdsråd: SvenAnders Svensson (ordförande), Maria AnstettRim, Mikael Larsson och Sofia Ohlsson. 

Försäkringskommitté 
Karin Olsson, Sören Runnestig, Ulph Lundgren och Kenneth Lundmark. 

Styrgrupp för Landsbygdslotten
Per Lodenius, Anders Karlsson och Kenneth Lundmark. 

Arbetsgrupper 
Utifrån stämmouppdrag 2022 utsåg förbundsstyrelsen två arbetsgrupper: 

En arbetsgrupp för översyn av föreningsstadgarna (§11): sammankallande Ulla Johanson, Linnea Andersson 
och Lars Nilsson. 

En arbetsgrupp för medelstilldelning till distrikten: sammankallande Anders Karlsson, Eva-Lisa Eriksson, 
Tina Jonasson och Anders Westin. 

Förbundsstyrelsen utsåg under 2023 två arbetsgrupper inför förbundsstämma 2024: 

En arbetsgrupp för medlemsavgiften: sammankallande Karin Olsson, EvaLisa Eriksson, Anders Westin, 
Solveig Carlsson, Wivi Wiking. 

En arbetsgrupp för distriktsstadgar och förslag till normalstadgar för förening: sammankallande Anders 
Karlsson, Ulla Johanson och Anna Öhman.
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Allmänt om verksamheten
Bygdegårdarnas Riksförbund är en ideell förening som samlar bygdegårdsrörelsen i Sverige. Föreningen, 
som är partipolitiskt och religiöst obunden, har sitt säte i Stockholm. 1 469 bygdegårdsföreningar som är 
spridda i hela landet är medlemmar. Bygdegårdarna är allmänna samlingslokaler som är öppna för alla med 
demokratisk värdegrund. Bygdegårdarna genomför årligen ett stort antal arrangemang. Bygdegårdarna 
är en hörnsten i svenskt kulturliv och i bygdegårdarna sker exempelvis konserter, teaterföreställningar, 
dansuppvisningar, författaraftnar och filmvisningar. Bygdegårdarna är också en samhällelig resurs vid kriser, 
särskilda händelser och inom svenskt totalförsvar. Bygdegårdarna är ofta en samlingsplats i närområdet i 
det lokala utvecklingsarbetet. De allmänna samlingslokalerna är en mötesplats för enskilda, föreningar och 
företag. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Bygdegårdarnas Riksförbund har erhållit särskilda medel från Statens kulturråd för projektet Kulturbygds-
turnén under 2022 och 2023. Projektet har under 2023 slutredovisats till Statens kulturråd. Pandemin 
och Rysslands invasion av Ukraina med mera har bland annat resulterat i högre elkostnader och allmän 
kostnadsökning, som påverkat både förbundet och medlemsföreningarna. Förbundet har bedrivit 
ett aktivt påverkansarbete gentemot riksdag och regering men även kommuner för att få till stånd en 
kompensation till föreningarna för de höga elkostnaderna. Bygdegårdsrörelsen har växt under året och 
har nu rekordmånga medlemmar. Bygdegårdarnas Riksförbund har under 2023 tecknat nya treåriga 
avtal (2024–2026) med möjlighet till två optionsår (2027 och 2028) med Länsförsäkringar Halland och 
Föreningsförsäkringar i Halland. 

Femårsöversikt
2023 2022 2021 2020 2019

Belopp i tkr

Intäkter 36 395 31 418 28 074 25 948 27 805
Resultat -106 - 975      1 553 1 989 94
Eget kapital 11 493    11 600    12 576 11 022 9 033

Förvaltningsberättelse
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Resultaträkning 

Not 2023 2022

INTÄKTER

Medlemsavgifter 4 784 853 4 741 790

Bidrag 1 13 263 880 12 170 850

Bygdegårdsförsäkringsavgift 13 462 040 12 208 632

Nettoomsättning 2 4 884 822 2 296 847

Summa intäkter 36 395 595 31 418 119

KOSTNADER

Bygdegårdsförsäkringen 3, 4 -17 122 848 -15 558 226

Gemensamt -4 027 375 -3 640 774

Landlotten -1 721 755 -188 748

Fastighet och Miljö -1 166 708 -1 206 971

Kultur -1 114 039 -1 196 389

Tidskriften Bygdegården -367 675 -392 965

Konst åt alla - 322 424 -1 546 354

Film - 1 064 411 -1 547 738

Ungdom - 744 082 -1 478 944

Distriktsstöd -537 500 -534 600

Landsbygdsprogrammet -20 025 -374 498

Stämma och styrelse - 1 142 907 -1 068 021

SAMSAM 0 0

Organisationsmaterial -43 689 -31 588

Projekt 5 -7 165 674 -3 499 788

Summa kostnader -36 561 112 -32 265 604

Rörelseresultat  165 517  847 484

Avskrivningar

Planenliga avskrivningar 6 - 29 130 -142 050

Resultat efter avskrivningar    194 647  989 535

Finansiella intäkter 88 269 13 561

Resultat efter finansiella poster - 106 378 - 975 973

Årets resultat   106 378   975 973

Förbundets ekonomi
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Balansräkning

Not 20231231 20221231

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier     7 34 824 63 954

Finansiella anläggningstillgångar 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 7 047 903 7 047 903

Summa anläggningstillgångar 7 082 727 7 111 857

Omsättningstillgångar

Varulager 521 845 560 173

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 11 321 351 10 686 668

Förutbetalda kostnader och övriga 
kortfristiga fordringar upplupna intäkter    344 958 321 535

Summa kortfristiga fordringar 11 666 309 11 008 203

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank 14 662 420 22 317 568

Summa omsättningstillgångar 26 850 574 33 885 944

SUMMA TILLGÅNGAR 33 933 301 40 997 801

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital 9

Balanserad vinst/föregående års resultat 2 219 837 1 286 222

Redovisat resultat -106 378 -975 973

Ändamålsenliga medel 9 380 350 11 289 939

Summa eget kapital 11 493 809 11 600 188

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 112 886 34 409

Övriga skulder 234 517 491 898

Upplupna kostnader och förutbetalade 
intäkter  10 22 092 089 28 871 306

Summa kortfristiga skulder 22 439 492 29 397 613

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 33 933 301 40 997 801



31

Tilläggsupplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 (K2).

Den funktionsindelade resultaträkningen delar in kostnaderna i aktiviteter och funktioner.

Noter 2023 2022

Not 1 bidrag tkr

Statliga bidrag 10 997 10 684

Lönebidrag 248 265

Övriga bidrag  
(Svenska Postkodstiftelsen ,LRF, Landbygdslotten, Gustav den V:s minnesfond) 2 019 1 221

Summa bidrag tkr 13 264 12 170

Not 2 Nettoförsäljningens fördelning

Bygdegårdsförsäkringen 1 591 1 457

Tidskriften Bygdegården 383 339

Utbildning 273 92

Övriga intäkter (ex stämman, org. material) 2 637 408

Summa nettointäkter tkr 4 884 2 296

Not 3 Anställda och personalkostnader

Män 10 8

Kvinnor 10 10

Medelantalet anställda 20 18

Löner och andra ersättningar

Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 1 032 989

Övriga anställda 7 450 5 402

Summa löner och andra ersättningar tkr 8 482 6 391

Sociala kostnader

Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 324 304

Övriga anställda 2 256 1694

Summa sociala kostnader tkr 2 580 1 994

Pensionskostnader

Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 128 145

Övriga anställda 538 360

Summa pensionskostnader tkr 666 505

Summa personalkostnader tkr 11 728 8 890

Bygdegårdarnas Riksförbund har kollektivavtal och därmed följer inbetalning till 
ITP för alla tjänstemän.
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2023 2022

Not 4  Hyreskostnad 

Hyreskostnad tkr 1 009 774

Not 5 Projektkostnader tkr

Kris och särskilda händelser 380

Kulturbygdsturné 6 699 3 464

Utbildningssatsning 0 35

Fotoutställning 87

Summa projektkostnader tkr 7 166 3 499

Not 6 Avskrivningar och nedskrivningar

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 10–20 % 10–20 %

Not 7 Inventarier tkr

Ingående anskaffningsvärde 1 415 1 415

Under året inköpta inventarier 0 0

Under året utrangerade/sålda inventarier 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningar 1 415 1 415

Ingående avskrivningar 1 351 1 209

Under året utrangerade/sålda inventarier 0 0

Årets avskrivningar 29 142

Utgående ackumulerade avskrivningar 1 380 1 351

Planenligt restvärde 35 64

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Swedbankaktierna (1 167 stycken) har i avsaknad av uppgift om verkligt anskaffningsvärde upptagits till 
marknadsvärdet 37 903 kronor per 31/12 2008. Marknadsvärdet per 31/12 2023 är 237 251

SPP FRN Företagsobligation anskaffningsvärde 7 000 000, Marknadsvärde 7 466 078

Dessutom innehar förbundet 15 aktier i Trångsviksbolaget á 100 kronor.
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Not 9 Förändring av eget kapital

Ädamålsenliga medel Balanserat resultat Årets resultat

Belopp vid årets ingång 11 289 1 286 -976

Dispositionenligt beslut av årets 
stämma -976 976

Avsättning kanslifond 0 0

Avsätting Resultatregleringsfond 
Försäkringen -1 909 1 909

Årets resultat -106

Belopp vid årets utgång tkr 9 380 2 219 106

Ändsamålsenliga medel:

Kanslifonden uppgår till 2 100 tkr och skall täcka framtida utgifter såsom hyra, löner till personal, långsiktiga 
leasingkontrakt m.m. vid en eventuell avveckling av förbundskansliet. Fonden bör uppgå till  35 % av 
förbundets samlade personalkostnader. Observera att de samlade personalkostnaderna för 2023 var 
ovanligt höga pga Kulturbygdsturnén, som dock är tidsbegränsad. Därför sker ingen ytterligare påfyllning av 
fonden.

Bygdegårdsförsäkringens resultatregleringsfond 7 280 tkr har följande ändamål:

1. Fonden bör uppgå till 25 % av den årliga bruttopremien till försäkringsgivaren för att utgöra en trygghet 
för Bygdegårdsförsäkringen genom att försäkringens resultat balanseras mot fonden samt möjlighet att 
förskottera för föreningarna vid upphandling, omförhandling eller vid avveckling av den gemensamma 
försäkringslösningen. 

2. 1 miljon kr indexreglering med prisbasbelopp (basår 2018) bör finnas i fonden för åtgärder som gör 
bygdegårdsbeståndet försäkringsbart, exempelvis genom besiktning för husbocksförsäkring.

3. Fonden kan användas att utjämna premier över tid och vid behov vid premiehöjningar. Inga särskilda 
medel avsätts för detta.

4. 200–300 tkr/år skall användas till projekt, utbildningar och kampanjer i syfte att förbättra säkerhetsnivå 
i bygdegårdarna och öka bygdegårdsrörelsens attraktivitet som försäkringstagare. Medel skall 
användas till effektiva åtgärder som höjer säkerhetsnivån och på sikt bidra till lägre skadeutfall och 
förhoppningsvis återbetalning av premie genom skadebonus.

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter tkr

2023 2022

Fakturerade medlems- och försäkringspremier 2023 16 446 15 018

Förutbetalda bidrag 2 373 9 372

Semesterlöneskuld/löneskuld 1 236 1 825

Övriga kostnader 2 037 2 657

Summa tkr 22 092 28 872
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Slutord

Årets resultat är ett underskott på 106 378 kronor varav överskott 167 117 kronor avser försäkringsverksam-
heten enligt följande:

 

2023 2022 2021 2020

Försäkringens resultat 167 117 -1 909 589 1 863 041 395 549

Kostnad försäkringsprojekt 0 0 0 -19 510

Total vinst eller förlust 167 117 1 909 589 1 863 041 376 039
      

Det balanserade resultatet (summan av vinster och förluster under tidigare år) vid årets ingång uppgick till 
2 219 837 kronor.    

Balanserat resultat 2 219 837

Årets resultat -106 378

Summa 2 113 459

Styrelsen föreslår     

att avsätta 167 117 kronor till försäkringsfonden  

att balansera i ny räkning 1 946 342 kronor       
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Verksamhetsberättelse och årsbokslut för 
bygdegårdarnas Riksförbund 2023
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Förbundsstyrelsemöte 2024-03-15
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Förening Kommun Distrikt Beviljat belopp (kr)

Hörvik-Krokås Hembygdsförening Sölvesborg Blekinge 190 000

Bengtshedens Bygdegårdsförening Falun Dalarna 112 635

Grådö Bygdegårdsgille Hedemora Dalarna 83 209

Sjöviksgården, Bygdegårdsförening Gotland Gotland 169 500

Skålbo Rossla Skridsvik Bygdegårdsförening Ljusdal Gävleborg 96 000

Norra Skolan, Bygdegårdsförening Värnamo Jönköping 12 500

Odensjö Bygdegårdsförening Tallklinten Ljungby Kronoberg 597 344

Hökarängens Stadsdelsråd Stockholm Stockholms län 800 000

Långhundra IF Knivsta Uppsala 308 000

Innertavle Bygdegårdsförening Umeå Västerbotten 131 000

Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening Västerås Västmanland 778 580

Friggeråkers Bygdegårdsförening Falköping Skaraborg 140 500

Brännöföreningen Göteborg Västra 857 349

Älekulla Bygdegårdsförening - Byalag Mark Sjuhärad 816 216

Örsås Bygdegårdsförening Svenljunga Sjuhärad 597 500

Främmestads Nya Bygdegårdsförening Essunga Skaraborg 965 400

Hästholmens Bygdegård- och byalagsförening Ödeshög Östergötland 862 429

Totalt Bygdegårdarnas Riksförbund 17 föreningar 7 518 162

Totalt RIKET 58 föreningar 32 900 000

Procent Bygdegårdarnas Riksförbund 29 % 23 %

Bilagor

Bilaga 1: Beslut om investeringsbidrag från Boverket till bygdegårdar 
2023
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Bilaga 2: Konstinnehav och deponering
Bygdegårdarnas Riksförbund köper årligen in konst av yrkesverksamma konstnärer inom ramen för Konst åt 
alla. Inköpen görs genom ett anslag via Statens kulturråd. Vår konstsamling består för närvarande av 4 200 
konstverk. Verken är placerade som konstdepositioner hos över 600 föreningar. Förteckning över årets inköp 
såväl som befintliga konstdepositioner finns tillgänglig hos Bygdegårdarnas Riksförbund. Försäkringsvärdet 
var vid årsskiftet närmare 13 miljoner kronor.
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Bilaga 3:  Revisionsberättelse
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Bygdegårdarnas Riksförbund

info@bygdegardarna.se

www.bygdegardarna.se
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